
   

Vending til sideleje med Careturner og et løst glidestykke,             

hvor personen kan hjælpe til. 

Denne vejledning viser et forslag til hvordan du med brug af Careturners manuelle funktioner og et 

stykke løst glidestykke, kan vende en aktiv person til sideleje, der kan hjælpe helt eller delvist til med 

den ene sides arm/ben. 
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Placering af glid i den side hvor personen 

skal vende til.  

Personen ligger i midten af sengen, med arm 

krydset over og ben bøjet/krydset. 

Tryk på ”smartknap” i den side du står på.  

Grøn= højre 

Blå= venstre  

Vending til sideleje med løst glidestykke, hvor personen kan hjælpe til. 

Kør op til der er luft ned bag ryggen. 

Personen hjælper evt. til ved at tage fat i 

sengehesten. 

 

Placer et stykket foldet glidestykke ned, til 

lidt over midten, bag ryggen og bagdel.  

Aktiver manuel funktion og håndkontrol: 

tryk 3 sek. på manuel knap til diode lyser 

grønt.   

Eller:  

Hvis program P1 eller P2 er aktiveret, kan 

manuel/pausefunktion også aktiveres ved at 

trykke på SET tid knappen. 

Tryk pil ned og sænk siden du har placeret 

gliddet på, til ca. 10 grader. Det giver en 

lille bakke personens ben kan glide rundt 

på.   
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Ved vending tilbage til ryggen. Tryk begge 

pile op og hæv begge vinger til ca. 20 gra-

der Det giver en lille vugge personen kan 

glide rundt i. 

 

 

 

Bed personen om at strække øverste ben 

og arm og kigge til den side der skal vendes 

til.  

 

Bed personen om at bøje benet og tage fat i 

sengehesten og trække/vende sig rundt og 

flytte bagdelen tilbage i sengen. 

Sænk  vingen  helt.  

Vending til sideleje med løst glidestykke, hvor personen kan hjælpe til. 

Personen glider tilbage til rygliggende. 

 

Ved behov for vending til modsat side, 

gentages proceduren forfra. 

 

 

 Dette product er CE-mærket I overensstemmelse med direkti-

vet om medicinsk udstyr MDR 2017/745 klasse 1.  


